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INFORMAÇÕES GERAIS

Prezados pais e responsáveis:

Apresentamos o detalhamento das Atividades Complementares do Colégio Marista Santa Maria 
ofertadas para o ano de 2018, no qual uma diversidade de modalidades artísticas e esportivas 
atendem nossos alunos da Educação Infantil até o Ensino Médio.

As Atividades Complementares dos Colégios Maristas têm o compromisso de educar os  jovens 
pelo esporte e pela arte, contribuindo significativamente para a formação de indivíduos éticos, 
justos e solidários.

Matrículas:

As matrículas podem ser realizadas no ‘’Portal > Área Restrita-Pais’’ ou na Secretaria do NAC.
Ao efetuar a matrícula, o sistema irá gerar um boleto de valor proporcional ao período com 
vencimento ‘’D+2 dias’’. As demais cobranças serão vinculadas juntamente com a mensalidade.

Frequência às aulas:

O aluno deverá respeitar os dias e horários da modalidade e turma escolhida para que tenha o 
rendimento e o aprendizado garantidos. O não comparecimento às aulas não isenta o pagamento 
das mensalidades devidas.

Cancelamentos:

O cancelamento poderá ser feito pelos pais/responsáveis na secretaria do NAC, ou por meio de 
uma solicitação no ‘’Portal > Área Restrita-Pais’’, aguardando a confirmação do cancelamento no 
próprio Portal.

’’

’’

’’

Informações:
(41) 3074-2521 | santamaria-nac@colegiosmaristas.com.br
Horário de atendimento - segunda a sexta-feira, das 7h às 17h
      Rua Professor Joaquim de Matos Barreto, 98
      São Lourenço - Curitiba/PR - 82200-210
santamaria.colegiosmaristas.com.br
      facebook.com/colegiomaristasantamaria
      instagram.com/maristasantamaria



Atividades Complementares 2018

Educação Infantil  ::  NAC
Modalidade Faixa Etária Dias Horário Valor

Ar
tís

tic
as

Dança Baby 

Desenho Infantil

Coral Bate Papinho

Musicalização I
Musicalização II
Musicalização Inglês

Teatro Infantil

A - Infantil 4 ao 1º ano
B - Infantil 5 e 1º ano
C - Bilíngue - Inf 5 e 1º ano
D - Infantil 3 e 4
E - 1º ano
F - Infantil 5
G - Infantil 3 e 4
Infantil 5 e 1º ano

Infantil 4 ao 1º ano

Infantil 3 e 4
Infantil 4 e 5 e 1º ano
Infantil 5 ao 1º ano
Infantil 5 e 1º ano

3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira

4ª feira
3ª feira
6ª feira
5ª feira
4ª feira
2ª feira

5ª feira

6ª feira
3ª feira
4ª feira
2ª feira

10h20 às 11h10
12h10 às 13h00
18h10 às 19h25
18h10 às 19h00
18h10 às 19h25
18h10 às 19h25
12h10 às 13h00
18h10 às 19h00

12h10 às 13h00

18h10 às 19h00
18h10 às 19h00
18h10 às 19h00
18h10 às 19h25

147,00
147,00
180,00
85,00

147,00
147,00
85,00
85,00

85,00

85,00
85,00

120,00
147,00

Es
po

rt
iv

as
Ac

ad
êm

ic
as

Capoeira

Circo

Ginástica Artíst. Inic. Misto

Ginástica Rítmica Baby

Ginástica Rítmica Iniciantes

Iniciação Esportiva

Judô Baby

Super Cérebro

Xadrez Iniciantes

B - Infantil 4 ao 1º ano
B - 1º  ano ao 6º ano
C - Infantil 5 ao 2º ano
D - Infantil 5 ao 6º ano
A - Infantil 5 e 1º ano
C - a partir do 1º ano
F - Infantil 5 e 1º ano
I - Infantil 5 e 1º ano
Infantil 3 e 4
A - Infantil 5 e 1º ano
B - Infantil 5 e 1º ano
C - Infantil 5 e 1º ano
Infantil 2 e 3Psicomotricidade Infantil

A - Infantil 4 ao 1º ano
B - Infantil 4 ao 1º ano
C - 1º ano
D - Infantil 4 e 5
A - a partir do Infantil 5
B - a partir do Infantil 5
C - a partir do Infantil 5
A1 - Infantil 3 ao 1º ano

5ª feira

4ª e 6ª feira
6ª feira

3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira
2ª e 4ª feira

4ª feira
2ª feira
2ª feira

2ª feira

3ª e 5ª feira
2ª e 4ª feira
3ª e 5ª feira

5ª feira
4ª feira
3ª feira
5ª feira
3ª feira
4ª feira
6ª feira
6ª feira

18h10 às 19h00

11h00 às 11h50
12h10 às 13h00
10h00 às 10h50
9h30 às 10h20

12h10 às 13h00
18h10 às 19h25
18h10 às 19h25
18h10 às 19h00
11h00 às 11h50
12h10 às 13h00
18h10 às 19h00
18h10 às 19h00

8h30 às 9h20
12h10 às 13h00
18h10 às 19h00 
18h10 às 19h00 
18h10 às 19h30
18h10 às 19h30
13h40 às 15h20
18h10 às 19h00

80,00
147,00
85,00

147,00
147,00
147,00
147,00
147,00
85,00

85,00

147,00
147,00
147,00

A1 - Infantil 5 e 1º ano
A2 - Infantil 4
A3 - Infantil 4, 5 e 1º ano
A4 - Infantil 4 e 5
B1 - Infantil 5 e 1º ano
B2 - Infantil 5 e 1º ano
B3 - Infantil 5 e 1º ano

3ª e 5ª feira
6ª feira

3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira
4ª e 6ª feira

2ª feira

10h30 às 11h20
18h10 às 19h00
12h10 às 13h00
09h30 às 10h20
18h10 às 19h00
18h10 às 19h00
18h10 às 19h00

147,00
85,00

147,00
147,00
147,00
147,00
85,00
85,00
85,00
85,00
85,00

120,00
120,00
147,00
80,00

Pais e Comunidade  ::  NAC

Modalidade

Pa
co

te
 E

sp
ec

ia
l

Dias Horário
Coral Bom de Boca
Grupo de Corrida

Ginástica para Adultos

Grupo de Dança - Extensão

Pilates 

Dança Fitness

6ª feira
3ª, 4ª, 5ª, 6ª feira

3ª e 5ª feira

2ª feira
4ª feira
6ª feira

3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira
2ª e 4ª feira
3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira
2ª e 4ª feira

19h30 às 21h00
18h10 às 19h

16h10 às 17h

19h30 às 21h10
19h30 às 21h10
19h30 às 20h45

7h40 às 8h30
11h10 às 12h00
17h10 às 18h00
17h10 às 18h00 
19h30 às 20h20
13h30 às 14h45

2 x 147,00
10 x 85,00

147,00

10 x 170,00*
Solicitar informações na 
Secretaria

10 x 170,00

Valor
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Dias Horário

Ballet Básico

Contemporâneo

Coral Bate Papo

Dança Básico

Desenho 

Jazz Básico

Jazz Intermediário

Pintura em Tela
Multi Atelier 
Teatro Iniciantes
Teatro Intermediário

Atletismo

Basquete Infantil Misto

Capoeira 

Futsal Infantil

Ginástica Artística
Iniciantes

Ginástica Artística
Intermediário

Ginástica Artística
Treinamento
(Agendar avaliação)

Ginástica Rítmica
Intermediário

Ginástica Rítmica Pré-trein.

Ginástica Rítmica Trein.
Handebol Infantil Misto

Iniciação Esportiva

A - a partir do 3º ano
B - a partir do 3º ano
C - a partir do 2º ano

Básico - a partir do 3º ano
Intermediário I - a partir do 4º ano
Intermediário II - a partir do 5º ano
2º ao 7º ano
A - a partir do 2º ano
B - Bilíngue - 2º ano e 3º ano
IA - 2º ao 4º ano
IB - 2º ao 4º ano
IIA - 4º ao 7º ano
IIB - 4º ao 7º ano
A - a partir do 2º ano
B - a partir do 3º ano
IA - a partir do 3º ano
IB - a partir do 4º ano
II - a partir do 4º ano
A partir do 2º ano
A partir do 3º ano
2º ao 4º ano
I - 3º ao 7º ano
Infantil A - 3º ao 7º ano
Infantil B - 3º ao 7º ano
Iniciantes - a partir do 4º ano
A - Bilíngue - 4º ao 7º ano
B - 4º ao 7º ano
A - a partir do 2º ano

A - a partir do 4º ano
B - 5º ao 7º ano
Bilíngue C - 4º ao 6º ano
B - 2º e 3º ano Misto
C - a partir do 1º ano
D - a partir do 2º ano FEM
H - a partir do 2º ano FEM
J - a partir do 2º ano MASC
K - a partir do 4º ano MISTO
A - a partir do 4º ano Misto
B - a partir do 3º ano Misto
C - a partir do 3º ano Misto
D - a partir do 2º ano FEM
A (avançado) - a partir do 4º ano
B (pré-treinamento) - 1º ano ao 3º ano
C (treinamento) - a partir do 3º ano
A - a partir do 2º ano
B - a partir do 2º ano

A - a partir do 3º ano
B - a partir do 2º ano
Agendar avaliação

C - a partir do 2º ano
D - a partir do 2º ano

A partir do 4º ano
C1 - 2º e 3º ano
C2 - 2º e 3º ano
C3 - 2º e 3º ano
C4 - 2º e 3º ano 

3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira

4ª e 6ª feira
3ª e 5ª feira
4ª e 6ª feira
3ª e 5ª feira
2ª e 4ª feira
2ª e 6ª feira

3ª feira
4ª feira
5ª feira
6ª feira

3ª e 5ª feira
2ª e 4ª feira
3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira

3ª feira
4ª feira
6ª feira

3ª e 5ª feira

2ª e 4ª feira
6ª feira

2ª, 4 ª e 6ª feira
2ª e 6ª feira
3ª e 5ª feira

2ª feira

3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira
4ª e 6ª feira
3ª e 5ª feira
2ª e 4ª feira
4ª e 6ª feira
3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira
2ª e 4ª feira
3ª e 5ª feira

2ª, 4ª e 6ª feira
2ª, 4ª e 6ª feira

2ª a 6ª feira
3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira
4ª e 6ª feira
3ª e 5ª feira

2ª, 4ª e 6ª feira
3ª e 5ª feira

2ª, 4ª e 6ª feira
2ª e 4ª feira
3ª e 5ª feira
2ª e 4ª feira
3ª a 5ª feira
3ª a 5ª feira

18h10 às 19h25
16h45 às 18h00
10h30 às 11h45

18h10 às 19h25
10h10 às 11h50
16h30 às 18h10
18h10 às 19h40
18h10 às 19h25
18h10 às 19h25
18h10 às 19h00
18h10 às 19h00
18h10 às 19h00
18h10 às 19h00
13h45 às 15h00
18h10 às 19h50
8h50 às 10h30

13h40 às 15h20
15h30 às 17h10
18h10 às 19h00
18h10 às 19h00
18h10 às 19h40
10h30 às 12h10

18h10 às 19h00
18h10 às 19h00
13h30 às 15h10
18h10 às 19h00
18h10 às 19h00
18h10 às 19h00

10h30 às 11h20
18h10 às 19h00
18h10 às 19h25

8h40 às 9h30
12h10 às 13h00
18h10 às 19h00
18h10 às 19h00
18h10 às 19h00
13h40 às 14h30
10h20 às 12h00
14h30 às 16h10
14h30 às 16h10
18h10 às 19h50
14h00 às 16h30
18h10 às 19h50
18h10 às 19h50
10h35 às 11h50
18h10 às 19h25
18h10 às 19h25
12h10 às 13h25
18h10 às 19h50
13h40 às 15h20
13h40 às 16h10
18h10 às 19h00
10h30 às 11h20
18h10 às 19h00
18h10 às 19h00
18h10 às 19h00

200,00
200,00
200,00

200,00
200,00
200,00
147,00
147,00
215,00
85,00
85,00
85,00
85,00

200,00
215,00
215,00
215,00
215,00 
85,00
85,00

147,00
170,00

147,00
85,00

147,00
215,00
147,00
80,00

147,00
147,00
215,00
147,00
147,00
147,00
147,00
147,00
147,00
215,00
215,00
215,00
215,00
147,00
147,00
215,00
215,00
215,00
215,00
215,00
215,00
147,00
147,00
147,00
147,00
147,00
147,00
147,00

Modalidade

Ar
tís

tic
as

Es
po

rt
iv

as

Faixa Etária Valor

Ensino Fundamental I  ::  NAC

Circo
B - 1º ano ao 6º ano
A - a partir do 3º ano

C - Infantil 5 ao 2º ano
D - Infantil 5 ao 6º ano

4ª e 6ª feira
3ª e 5ª feira

6ª feira
3ª e 5ª feira

11h00 às 11h50
13h40 às 15h45

12h10 às 13h00
10h00 às 10h50

147,00
147,00

85,00
147,00

Ballet Intermediário
IA - a partir do 3º ano
IB - a partir do 4º ano
II - a partir do 5º ano

3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira

8h30 às 10h10
15h30 às 17h10
13h40 às 15h20

215,00
215,00
215,00



Atividades Complementares 2018

Judô Escolinha

Judô Intermediário

Voleibol Infantil Misto

A - 2º e 3º anos
B - 2º e 3º anos
C - 2º ano
D - 3º ano
A - 4º, 5º e 6º anos

4º e 5º anos

B - 4º, 5º e 6º anos
C - 4º, 5º e 6º anos
A partir do 4º ano

3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira
4ª e 6ª feira
4ª e 6ª feira
3ª e 5ª feira

3ª e 5ª feira

3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira

9h30 às 10h20
12h10 às 13h00 
18h10 às 19h00
18h10 às 19h00
10h30 às 11h45 

12h10 às 13h00 

12h10 às 13h25
18h10 às 19h25
18h10 às 19h00

147,00
147,00
147,00
147,00
215,00

147,00

215,00
215,00
147,00

Es
po

rt
iv

as

Ensino Fundamental I  ::  NAC
Modalidade Faixa Etária Dias Horário Valor

Ac
ad

êm
ic

as Super Cérebro

Xadrez Iniciantes
Xadrez Iniciantes
Xadrez Técnico

A - a partir do 2º ano
B - a partir do 2º ano
C - a partir do 2º ano
A2 - a partir do 2º ano
A3 - a partir do 2º ano
2º ao 9º ano 

3ª feira
4ª feira
6ª feira
2ª feira
4ª feira

3ª e 5ª feira

18h10 às 19h30
18h10 às 19h30
13h40 às 15h20
18h10 às 19h00
18h10 às 19h00
18h10 às 19h00

120,00
120,00
147,00
80,00
80,00

147,00

Esportivas (Futsal, Basquetebol,
Iniciação Esportiva - Escolinhas

Handebol, Voleibol)
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Modalidade

Ar
tís

tic
as

Es
po

rt
iv

as

Faixa Etária Dias Horário Valor

Ballet Intermediário

Ballet Avançado

Clube da Música

Coral Bate Papo
Coral Grupo Laços & Cadarços

Dança Sênior

Desenho 

Hip Hop

Jazz Básico

Jazz Intermediário

Jazz Avançado
Jazz Broadway Bilíngue
Pintura em Tela
Multi Atelier 
Teatro Intermediário
Teatro Avançado 
Atletismo

Basquetebol Masculino

Basquetebol Feminino

Circo

Futsal Masculino

Futsal Feminino     
Ginástica Art. Iniciantes

Ginástica Art. Intermediário

Ginástica Art. Treinamento
(Agendar avaliação)

Ginástica Rítmica Intermediário

K - a partir do 4º ano
A - a partir do 4º ano
B - a partir do 3º ano
C - a partir do 3º ano 
D - a partir do 2º ano
A (avançado) - a partir do 4º ano
C (treinamento) - a partir do 3º ano
B - A partir do 2º ano
C - A partir do 2º ano

IA - a partir do 3º ano
IB - a partir do 4º ano
II - a partir do 5º ano
A partir do 6º ano (com avaliação)
Aperfeiçoamento - a partir do 6º ano
Téc. de Pontas I - a partir do 6º ano
Téc. de Pontas II- a partir do 6º ano
A partir do 7º ano

Até 7º ano
A partir do 7º ano

A partir do 9º ano

IIA - 4º ao 7º ano
IIB - 4º ao 7º ano
Intermediário - a partir do 6º ano
Avançado - agendar avaliação
A - a partir do 2º ano
B - a partir do 3º ano
IA - a partir do 3º ano
IB - a partir do 4º ano
II - a partir do 4º ano
A partir do 8º ano
A partir do 6º ano
A partir do 2º ano
A partir do 3º ano
II - a partir do 4º ano
A partir do 4º ano
Iniciantes - 4º ao 8º ano
Técnico – 9º ano
Iniciantes - 5º ao 7º ano
Intermediário - 8º e 9º ano
Iniciantes - 5º ao 8º ano
Técnico - 9º ano

Iniciantes A - 6º e 7º ano
Iniciantes B - 6º e 7º ano
Intermediário - 8º e 9º ano
Bilíngue - 6º a 8º anos
Iniciantes - 5º ao 9º ano

3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira
2ª e 4ª feira

6ª feira
6ª feira
6ª feira
6ª feira

3ª e 5ª feira
6ª feira 
2ª feira
4ª feira
6ª feira
5ª feira
6ª feira

3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira
2ª e 4ª feira
3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira
2ª e 4ª feira
3ª e 5ª feira

3ª feira
4ª feira

3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira

2ª, 4ª e 6ª feira
2ª, 4ª e 6ª feira
2ª, 4ª e 6ª feira
2ª, 4ª e 6ª feira

3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira

3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira 
2ª e 4ª feira
3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira
2ª e 4ª feira
3ª e 5ª feira

2ª, 4ª e 6ª feira
2ª a 6ª feira
3ª e 5ª feira
4ª e 6ª feira

8h30 às 10h10
15h30 às 17h10
13h40 às 15h20
13h50 às 15h30 
16h25 às 18h05
13h40 às 15h00
15h00 às 16h30
15h10 às 16h50

18h10 às 19h40
16h50 às 18h30
16h25 às 18h05
15h30 às 17h10
16h20 às 18h00
18h10 às 19h00
18h10 às 19h00
15h20 às 16h35
13h40 às 15h20
13h45 às 15h00
18h10 às 19h50
08h50 às 10h30
13h40 às 15h20
15h30 às 17h10
14h45 às 16h25
15h00 às 16h40
18h10 às 19h00
18h10 às 19h00
13h40 às 15h20
15h30 às 17h10
13h30 às 15h10
14h10 às 15h50
13h40 às 14h30
14h30 às 16h10
13h40 às 15h20
15h30 às 17h10

13h40 às 15h20
13h40 às 15h20
15h20 às 17h00
13h30 às 15h10
15h20 às 16h35
13h40 às 14h30
10h20 às 12h00
14h30 às 16h10
14h30 às 16h10
18h10 às 19h50
14h00 às 16h30
18h10 às 19h50
18h10 às 19h25
18h10 às 19h25

215,00
215,00
215,00
215,00

Convidadas
Convidadas
Convidadas
Convidados

147,00
147,00

232,00

85,00
85,00

200,00
200,00
200,00
215,00
215,00
215,00
215,00
215,00
231,00

 85,00
85,00

170,00
170,00
147,00
147,00
147,00
147,00
147,00
147,00

147,00
147,00
147,00
215,00
147,00
147,00
215,00
215,00
215,00
215,00
147,00
215,00
215,00
215,00

Handebol Masculino
Iniciantes - 5º ao 7º ano
Intermediário  - 8º e 9º ano

2ª, 4ª e 6ª feira
2ª, 4ª e 6ª feira

13h30 às 15h00
15h00 às 16h30

147,00
147,00

Ensino Fundamental II  ::  NAC

Ballet Básico
A - a partir do 3º ano
B - a partir do 3º ano
C - a partir do 2º ano

3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira

18h10 às 19h25
16h45 às 18h00
10h30 às 11h45

200,00
200,00
200,00

Contemporâneo
Básico - a partir do 3º ano
Intermediário I - a partir do 4º ano
Intermediário II - a partir do 5º ano

4ª e 6ª feira
3ª e 5ª feira
4ª e 6ª feira

18h10 às 19h25
10h10 às 11h50
16h30 às 18h10

200,00
200,00
200,00

A - a partir do 3º ano 3ª e 5ª feira 13h40 às 15h45 147,00

Ginástica Rítmica Pré-trein.

Ginástica Rítmica Trein.

A - a partir do 3º ano
B - a partir do 2º ano
Agendar avaliação

2ª, 4ª e 6ª feira
3ª e 5ª feira

2ª, 4ª e 6ª feira

18h10 às 19h50
13h40 às 15h20
13h40 às 16h10

215,00
147,00
147,00

A partir do 1º ano 2ª a 6ª feira * Diversos horários Robótica
Contato pelo fone: 3074 2587 A partir de R$ 179,00



Atividades Complementares 2018

Ensino Fundamental II  ::  NAC
Modalidade Faixa Etária Dias Horário Valor

Voleibol Masculino

Voleibol Feminino

Super Cérebro

Xadrez Técnico

CODERS - games e robótica

Iniciantes - 5º ao 8º ano

Técnico - 9º ano

Iniciantes - 5º ao 7º ano
Intermediário - 8º e 9º ano
A - a partir do 2º ano
B - a partir do 2º ano
C - a partir do 2º ano
2º ao 9º ano 

A partir do 6º ano

2ª, 4ª e 6ª feira
2ª e 4ª feira

6ª feira
3ª, 5ª e 6ª feira
3ª, 5ª e 6ª feira

3ª feira
4ª feira
6ª feira

3ª e 5ª feira

13h30 às 15h10
15h10 às 16h50
16h40 às 18h20
13h30 às 15h00
15h00 às 16h40
18h10 às 19h30
18h10 às 19h30
13h40 às 15h20
18h10 às 19h00

147,00

147,00

147,00
147,00
120,00
120,00
147,00
147,00

Es
po

rt
iv

as
Ac
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Judô Intermediário
A - 4º, 5º e 6º anos
B - 4º, 5º e 6º anos

3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira

10h30 às 11h45 
12h10 às 13h25

215,00
215,00

C - 4º, 5º e 6º anos
6º ano a 3ª série do EM

3ª e 5ª feira 18h10 às 19h25 215,00

Informações no NAC ou pelo telefone 3074-2521

Handebol Feminino Iniciantes - 5º ano em diante 2ª, 4ª e 6ª feira 13h30 às 15h00 147,00

Judô Treinamento 3ª e 5ª feira 13h40 às 15h00 147,00



Atividades Complementares 2018Atividades Complementares 2018

*Ensino Médio  ::  NAC

*Consulte as condições de desconto para o Ensino Médio.

Modalidade Dias Horário

Ballet Aperfeiçoamento
Ballet Avançado
Técnica de Pontas I
Técnica de Pontas II
Contemporâneo - Intermediário II
Coral Grupo Laços e Cadarços
Clube da Música

Dança Master

Dança Sênior

Jazz Intermediário IB
Jazz Intermediário II 
Jazz Avançado 
Jazz Broadway Bilíngue
Teatro Intermediário II
Teatro Avançado
Atletismo Técnico
Basquetebol Masculino Técnico
Basquetebol Feminino Técnico

Futsal Masculino Técnico 
Futsal Masculino Equipe
Futsal Feminino Técnico
Futebol de Campo
Ginástica Artística Iniciantes

Ginástica Artística Intermediário

Ginástica Artística Treinamento
Ginástica Ritmica Treinamento
Handebol Masculino Técnico
Handebol Feminino Técnico
Judô Treinamento

Voleibol Masculino Técnico

Voleibol Feminino Técnico

6ª feira
2ª e 4ª feira

6ª feira
6ª feira

6ª feira
6ª feira
2ª feira
4ª feira
6ª feira
2ª feira
4ª feira
6ª feira

3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira
2ª e 4ª feira
3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira

2ª, 4ª e 6ª feira
2ª, 4ª e 6ª feira

3ª e 5ª feira

3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira

6º feira
K - 3ª e 5ª feira
B - 3ª e 5ª feira
C - 2ª e 4ª feira

A (avançado) - 2ª, 4ª e 6ª 
2ª, 4ª e 6ª feira
2ª, 4ª e 6ª feira
2ª, 4ª e 6ª feira

3ª e 5ª feira
2ª e 4ª feira

6ª feira
3ª e 5ª feira

16h25 às 18h05
13h50 às 15h30
13h40 às 15h00
15h00 às 16h30

16h50 às 18h30
15h10 às 16h50
15h30 às 17h10
16h25 às 18h05
14h35 às 16h15
16h25 às 18h05
15h30 às 17h10
16h20 às 18h00

13h40 às 15h20
15h30 às 17h10
14h45 às 16h25
15h00 às 16h40
13h40 às 15h20
15h30 às 17h10
14h10 às 15h50
16h10 às 17h50
15h30 às 17h10

17h00 às 18h25
18h25 às 20h15
16h35 às 17h50
14h00 às 15h40
13h40 às 14h30
14h30 às 16h10
14h30 às 16h10
14h00 às 16h30
13h40 às 16h10
16h30 às 18h10 
13h30 às 15h00
13h40 às 15h00
15h10 às 16h50
16h40 às 18h20
16h40 às 18h10

Ar
tís

tic
as
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Valor

Convidadas
Convidadas
Convidadas
Convidadas

147,00
Convidados

Convidadas
4 x 100,00 

232,00

215,00
215,00
215,00
231,00
170,00
170,00
147,00

147,00
147,00

147,00
147,00

147,00

147,00

 147,00

215,00
215,00

147,00
147,00
147,00
147,00
147,00

147,00

147,00

Super Cérebro
3ª feira
4ª feira
6ª feira

18h10 às 19h30
18h10 às 19h30
13h40 às 15h20

120,00
120,00
147,00

4ª e 6ª feira 16h30 às 18h10 200,00

Hip Hop Intermed. - a partir do 6º ano
Hip Hop Avançado - agendar avaliação

3ª e 5ª feira
3ª e 5ª feira

15h20 às 16h35
13h40 às 15h20

200,00
200,00

Circo 3ª e 5ª feira 13h40 às 15h45 147,00

Ac
ad

êm
ic

as

CODERS - games e robótica A partir do 6º ano Informações no NAC ou pelo telefone 3074-2521

2ª a 6ª feira * Diversos horários
a partir de R$ 179,00

Robótica
Contato pelo fone: 3074 2587


